
 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 2 

www.crivenezia.it  
 
 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Venezia OdV 

  
Croce Rossa Italiana 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Venezia OdV  

via Napoli, 3 – 30172 Venezia 

Tel (+39) 041 982333 – mail : venezia@cri.it 

PEC : cp.venezia@cert.cri.it  

C.F. e P.IVA.: 04210150274 – Isc. al REA: VE-376077 

Isc. RUNTS DGRV Rep.52771 - Isc. Reg. Pers. Giurdica: VE910 
 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 10 DEL 08/03/2023 

OGGETTO: ROTTAMAZIONE MEZZO CRI FUORI USO – OPEL ZAFIRA TARGATO CRI A2044 

VISTO: lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO: lo Statuto del Comitato CRI di Venezia OdV come depositato presso lo studio 

del notaio Marciano in Noale, registrato a Venezia in data 08/11/2019 al n. 

10504/1 T;  

VISTO: il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 

novembre 2010, n. 183; 

VISTA: La Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce   Rossa 

ltaliana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, le 

attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari"; 

VISTA la richiesta da parte del Referente per l’Autoparco del Comitato di Venezia, 

relativa alla richiesta di dismissione del mezzo OPEL ZAFIRA targato CRI 

A2 4, telaio  in dotazione allo scrivente Comitato;  

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa 

Italiana approvato con O.C. n.261/05 el 17/05/2005 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATA la non convenienza economica nella manutenzione e riparazione del mezzo; 

ACQUISITO per le vie brevi il parere favorevole alla rottamazione del mezzo da parte del 
consiglio Direttivo del Comitato di Venezia; 

RITENUTO l’esigenza di provvedere in merito; 

  
RAVVISATA Di dove provvedere nel merito; 

VISTO: il Verbale di Proclamazione Elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 
Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale 
Veneto del 28/07/2022 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali 
per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Venezia, tenutesi in data 
24/07/2022, Marco Semenzato è stato proclamato eletto alla carica di 
Presidente del Comitato di Venezia, con decorrenza 28/07/2022; 

VISTI: l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti 
al Presidente; 

DETERMINA 

  per le ragioni espresse in premessa, 

mailto:cp.venezia@cert.cri.it


 
 
 
 
 
 

Pagina 2 di 2 

www.crivenezia.it  
 
 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Venezia OdV 

  
Croce Rossa Italiana 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Venezia OdV  

via Napoli, 3 – 30172 Venezia 

Tel (+39) 041 982333 – mail : venezia@cri.it 

PEC : cp.venezia@cert.cri.it  

C.F. e P.IVA.: 04210150274 – Isc. al REA: VE-376077 

Isc. RUNTS DGRV Rep.52771 - Isc. Reg. Pers. Giurdica: VE910 
 

1. di dichiarare il fuori uso del mezzo CRI OPEL ZAFIRA targato CRI , telaio  in dotazione 

al Comitato di Venezia; 

 

2. di restituire al Responsabile Motorizzazione e Patenti del Comitato di Venezia la seguente 

documentazione ai fini degli atti di competenza:  

- carta di circolazione; 

- Targa CRI; 

3. di dare incarico al Referente Autoparco di individuare idonea ditta operante nel settore demolizione al 

fine di procedere alla rottamazione del mezzo sopra citato la quale dovrà rilasciare idonea certificazione 

di rottamazione da inviare all’Ufficio Motorizzazione del Comitato Nazionale per gli atti di competenza 

unitamente ai documenti richiesti; 

4. di incaricare la segreteria di Comitato di procedere alla restituzione dell’apparato telepass se presente, 

alla chiusura delle tessere carburante e dell’assicurazione del predetto mezzo; 

5. di determinare che eventuali spese sono a carico del Comitato di Venezia e si provvederà con successivi 

atti gestionali; 

6. di portare a ratifica il presente provvedimento al primo utile Consiglio Direttivo del Comitato; 

7. a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, che sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale. 

 

 

Venezia, 08/03/2023 

           Il Presidente  

                                                                                                    Marco Semenzato 

 

 ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO 

Documento privo di firma autografa perché gestito in formato digitale 

Art 3 D.Lvo 12 febbraio 1993 n. 39 – Gazz. Uff. 20 febbraio 1993 n. 42 

mailto:cp.venezia@cert.cri.it

